
令和７年６月 25日 

小学部「体験入学」に参加する保護者の皆様へ 

 

 茨城県立勝田特別支援学校長 

夏至の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり本校の体験入学（学校見学及び模擬授業体験）についてお知らせいたします。 

 

記 

 

期 日 第１回 ７月 15日（火） 

第４回 ９月 12日（金） 

第２回 ７月 29日（火） 

第３回 ８月 ４日（月） 

時 間 ９:05～11:15 10:10～11:30 

内 容 学校概要・小学部説明・学校見学、アンケート 

〇説明ののち、学校見学を行います 

模擬授業体験、アンケート 

〇朝の会・音楽の授業体験を予定しております 

対象者・児 保護者のみ 幼児・保護者 

持参物など 上履きもしくは室内履き、お飲み物（暑さが予

想されますので、ご準備お願いいたします。） 

上履き、活動しやすい服装、水筒 

※当日は室内での活動を予定しておりますが、

暑さによる発汗や衣服の汚れもありますので、

各々着替え等の準備もお願いいたします。 

その他 〇本校児童生徒の安全確保のため、校舎前駐車場への車の乗り入れは９時以降にお願いいたし

ます。なお、学校前道路及び校内は徐行運転をお願いいたします。校内では、駐車場案内係

の指示に従って、駐車をお願いいたします。 

〇第２回、第３回模擬授業体験では、お子様とともに活動をしていただくことがあります。よ

ろしく願いいたします。 

 

【よくある質問 Q＆A】 

〇体調不良や急な予定の為、当日欠席する場合どうしたらよいですか。 

 →本校へ直接ご連絡ください。（０２９－２８５－５６４４）下記担当者もしくは教頭が承ります。 

 

〇当日の参加者保護者に変更があります。連絡をした方がよいですか。 

 →事前に連絡は不要です。当日受付にお申し付けください。 

 

〇保護者はどのような服装で参加すればよいですか。 

 →お子様と一緒に活動していただくことがありますので、動きやすい服装でお越しください。 

 

〇就学に向けた教育相談について教えてください。 

 →第１回、第４回体験入学時にアンケートをお取りし、日時を調整させていただきます。教育相談期間は

10月６日（月）～11月 28日（金）となります。設定した日時にはお子さまとともに来校していただき、

教育相談を実施させていただきます。その際、個別の相談等にも応じます。 

 ＜お問い合わせ先＞ 

茨城県立勝田特別支援学校 担当 滑川 昭 村上 真理子  

赤崎 幸映（日中対応）   

〒312-0062 ひたちなか市高場 2452 

  電 話： 029（285）5644 

  Eメール： katutoku.sienbu@katsuta-sn.ibk.ed.jp 


